
 

 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «12» февраля 2019 года № 92/19  

 

г. Луганск 

 

 

Об особенностях применения отдельных норм  

трудового  законодательства Луганской Народной Республики  

во время действия военного положения 

 

 

Руководствуясь статьей 8 Закона Луганской Народной Республики                               

от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении», в соответствии со статьями 28, 

33, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014  №14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), пунктом 3 части 5 статьи 460 Трудового кодекса 

Луганской Народной Республики (с изменениями), Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. За период с 22 мая 2014 года по 31 декабря 2018 года для органов  

государственной власти, государственных, муниципальных (коммунальных) 

организаций, учреждений и государственных предприятий Луганской 

Народной Республики не применяются меры  компенсационного  характера  за  

нарушение  установленного срока выплаты  заработной платы, оплаты отпуска, 

выплат при увольнении и/или других  компенсационных выплат.  

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 22 мая 2014 года. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики       С. И. Козлов 


